BỘ NỘI VỤ

HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH

QUỐC GIA

Số:           /TB-HCQG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh đại học liên thông hình thức chính quy và hình thức

 vừa làm vừa học năm 2024 tại trụ sở Hà Nội

Căn cứ Quyết định số 1393/QĐ-HCQG ngày 15 tháng 5 năm 2023 của

Giám đốc Học viện Hành chính Quốc gia về việc ban hành Quy chế tuyển sinh

đại học của Học viện Hành chính Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 3141/QĐ-HCQG ngày 15 tháng 5 năm 2024 của

Giám đốc Học viện Hành chính Quốc gia về việc ban hành Đề án tuyển sinh đại

học năm 2024 của Học viện Hành chính Quốc gia,

Học viện Hành chính Quốc gia thông báo tuyển sinh đại học liên thông hình

thức chính quy và hình thức vừa làm vừa học năm 2024 tại trụ sở Hà Nội như sau:

1. Mã tuyển sinh: Học viện Hành chính Quốc gia: HCH

2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển theo kết quả học tập THPT lớp 12

3. Phạm vi tuyển sinh: Trong cả nước

4. Đối tượng tuyển sinh

Người dự tuyển liên thông phải bảo đảm các điều kiện theo quy định hiện

hành về tuyển sinh đại học của Bộ Giáo dục và Đào tạo và có một trong các văn

bằng dưới đây:

a) Bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp hoặc bằng tốt nghiệp trình độ cao đẳng

do các cơ sở đào tạo trong nước cấp. Người có bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp

nhưng chưa có bằng tốt nghiệp THPT phải bảo đảm đã học và thi đạt yêu cầu đủ

khối lượng kiến thức văn hóa trung học phổ thông theo quy định của Bộ Giáo dục

và Đào tạo;

b) Bằng tốt nghiệp trình độ trung cấp hoặc bằng tốt nghiệp trình độ cao đẳng

do các cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được công nhận theo quy định của Bộ

Giáo dục và Đào tạo hoặc Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;

c) Người tốt nghiệp trung cấp, cao đẳng có thể học tiếp các chương trình đào

tạo trình độ đại học theo hướng chuyên môn phù hợp hoặc theo hướng chuyên

môn khác nếu đáp ứng được các điều kiện của chương trình đào tạo;

d) Người đã tốt nghiệp đại học được dự tuyển và học liên thông để nhận

thêm một bằng tốt nghiệp đại học của một ngành đào tạo khác;

e) Quân nhân; sĩ quan, hạ sĩ quan, chiến sĩ nghĩa vụ trong Công an nhân dân

tại ngũ chỉ được dự tuyển vào Học viện sau khi đã được cấp có thẩm quyền cho

phép đi học; quân nhân tại ngũ sắp hết hạn nghĩa vụ quân sự theo quy định, nếu

được Thủ trưởng từ cấp trung đoàn trở lên cho phép, thì được dự tuyển theo

nguyện vọng cá nhân, nếu trúng tuyển phải nhập học ngay năm đó, không được

bảo lưu sang năm học sau.

5. Thông tin ngành, mã ngành, chỉ tiêu, tổ hợp môn xét tuyển:

TT Ngành dự tuyển Mã ngành

Chỉ tiêu

Tổ hợp

môn xét

tuyển

Liên

thông

hình thức

chính quy

Liên thông

hình thức

vừa làm

vừa học

1.  Quản trị văn phòng 7340406 30 20
A01; C00;

D01; D14

2.  Quản trị nhân lực 7340404 20 15
A00; A01;

C00; D01

Ghi chú: Bảng quy đổi mã tổ hợp môn xét tuyển

Mã tổ

hợp môn
Tên tổ hợp

Mã tổ

hợp môn
Tên tổ hợp

A00 Toán, Vật lí, Hóa học D01 Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh

A01 Toán, Vật lí, Tiếng Anh D14 Ngữ văn, Lịch sử, Tiếng Anh

C00 Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí

6. Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào

- Tuyển sinh đại học liên thông hình thức chính quy: Thí sinh đã tốt nghiệp

đại học/cao đẳng/trung cấp hình thức chính quy; tổng điểm của các môn học trong

tổ hợp xét tuyển (năm lớp 12) đạt từ 15.0 điểm trở lên (không có môn học nào

dưới 4.0 điểm).

- Tuyển sinh đại học liên thông hình thức vừa làm vừa học: Thí sinh đã tốt

nghiệp trình độ đại học/cao đẳng/trung cấp; tổng điểm của các môn học trong tổ

hợp xét tuyển (năm lớp 12) đạt được từ 15.0 điểm trở lên (không có môn học nào

dưới 4.0 điểm).

7. Thời gian đào tạo:

Thực hiện theo quy định tại Thông tư 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 3

năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Quy chế đào tạo đại học ban hành kèm

theo Quyết định số 1687/QĐ-HCQG ngày 24/5/2023 của Học viện Hành chính

Quốc gia.

8. Địa điểm học tập: Tại trụ sở Học viện Hành chính Quốc gia tại Hà Nội,

địa chỉ: cơ sở 36 đường Xuân La, phường Xuân La, quận Tây Hồ, TP. Hà Nội.

9. Thủ tục và thời gian nộp hồ sơ tuyển sinh:

-  Hồ sơ tuyển sinh bao gồm:

1)  Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu đính kèm);

2) Bản sao bằng tốt nghiệp THPT được cơ quan có thẩm quyền chứng thực;

3)  Bản sao Học bạ THPT hoặc Bảng điểm kiến thức văn hóa THPT đối với

thí sinh tốt nghiệp trung cấp nhưng chưa có bằng tốt nghiệp THPT được cơ quan

có thẩm quyền chứng thực;

4)  Đối tượng đại học liên thông hình thức chính quy và hình thức vừa làm

vừa học: Bằng tốt nghiệp đại học/cao đẳng/trung cấp và bảng điểm/phụ lục văn

bằng đại học/cao đẳng/trung cấp (được cơ quan có thẩm quyền chứng thực);

5)  Các giấy tờ ưu tiên được cơ quan có thẩm quyền chứng thực (nếu có);

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 18/10/2024 đến trước 17 giờ 00 phút ngày

18/11/2024.

Lưu ý: Học viện không trả lại hồ sơ và lệ phí sau khi thí sinh đã nộp hồ sơ.

- Thời gian xét tuyển: Dự kiến từ ngày 25/11 đến ngày 28/11/2024.

- Thời gian công bố kết quả trúng tuyển: Dự kiến ngày 05/12/2024.

10. Lệ phí tuyển sinh:

- Lệ phí xét tuyển: 300.000 đồng/hồ sơ.

11. Địa điểm và hình thức nộp hồ sơ:

- Hình thức nộp hồ sơ: Thí sinh nộp hồ sơ trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện.

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng G103, Phòng Tuyển sinh – Học viện Hành chính

Quốc gia, cơ sở 36 đường Xuân La, phường Xuân la, quận Tây Hồ, TP. Hà Nội.

Hotline: 1900099996, 02437533659.

Hòm thư điện tử: tuyensinh.dnv@gmail.com.

Fanpage: https://www.facebook.com/tuyensinhhocvienhanhchinhquocgia

 Học viện Hành chính Quốc gia trân trọng thông báo./.

 Nơi nhận:

- Bộ Nội vụ (để b/c);

- Ban Giám đốc Học viện;

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Học viện;

- Cổng thông tin điện tử Học viện;

- Lưu: VT, QLĐT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Chiến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T07:52:14+0100
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Bá Chiến<nguyenbachien@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:50:51+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Học viện Hành chính Quốc gia<hvhcqg@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:50:55+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Học viện Hành chính Quốc gia<hvhcqg@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:51:15+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Học viện Hành chính Quốc gia<hvhcqg@napa.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T14:51:27+0700
	Bộ Nội vụ - Hà Nội
	Học viện Hành chính Quốc gia<hvhcqg@napa.vn> đã ký lên văn bản này!